32. F. VALLS I TABERNER, *Notes sobre la legislació eclesiàstica provincial que integra la compilació canònica del Patriarca d'Alexandria: «Analecta Sacra Tarragonensis» XI (1935) 268-270.* La compilació aplega 60 cànons promulgats anteriorment, expurgats d'allò superfluo o desuet, i 20 cànons nous.

33. J. M. GARGANTA, *Los dominicos de la Provincia de Aragón en la historia de la espiritualidad (XIV-XVII)*: «Teología espiritual» 1 (1957) 98.

34. D. S. 812-814. M.D. KNOWLES, *Le Moyen Âge* (Nouvelle Histoire de l'Église, 2) Paris, 1968, 294: «Une de ses conséquences fut la multiplication des manuels à l'intention des

«De confessione facienda et non revelanda a sacerdote, et saltem in Pascha communicando. De präcepto annuae confessionis et communionis paschalis.

Omnis utriusque sexus fidelis, postquam ad annos discretionis pervenerit, omnia sua peccata solus saltem semel in anno fideliter confiteatur proprio sacerdoti, et iniunctam sibi paenitentiam pro viribus studeat adimplere, suscipiens reverenter ad minus in Pascha Eucharistiae sacramentum, nisi forte de consilio proprii sacerdotis ob aliquam rationabilem causam ad tempus ab sius perceptione duxerit abstinendum: alioquin et vivens ab ingressu ecclesiae arceatur et moriens christiana careat sepultura. Unde hoc salutare statutum frequenter in ecclesiis publicetur, ne quisquam ignorantiae cecitate velamen excusationis assumat. Si quis autem alieno sacerdoti voluerit iuxta de causa sua confiteri peccata, licentiam prius postulet et obstineat a proprio sacerdote, cum aliter ille ipsum non possit absolvere vel ligare.

De obligationibus confesarii.

Sacerdos autem sit discretus et cautus, ut more periti medici superinfundat vinum et oleum vulneribus sauciati, diligenter inquirens et peccatoris circumstantias et peccati, quibus prudenter intelligat, quale debet ei präbere consilium et cuiusmodi remedium adhibere, diversis experimentis utendo ad sanandum aegrotum.

Caveat autem omnino, ne verbo aut signo aut alio quovis modo aliquatenus prodat peccatorem; sed si prudentiore consilio indiguerit, illud absque ulla expressione personae caute requirat, quoniam qui peccatum in paenitentiale iudicio sibi detectum präesumpserit revelare, non solum a sacerdotale officio deponendum decernimus, verum etiam ad agendum perpetuam paenitentiam in arctum monasterium detrudendum.»

El text imposa la confessió i la comunió dels fidels al menys una vegada a l'any. Aquesta obligatorietat és una dada nova, car encara que la freqüència anyal s'havia recomanat, al Decret de Gracià no arriba a ser imposada; només hi ha un precedent clar d'aquesta disposició als estatuts